expediente para la contratación del suministro de hormigones para la 
realización de las labores de mantenimiento, conservación, adecuación y 
reparación propias del Servicio de Vías y Obras, por un período de 
cuatro años, con un valor estimado total de doscientos veintitrés mil 
novecientos cuarenta y dos euros con treinta céntimos (223.942,30); 
habiéndose determinado que la celebración del contrato resulta 
necesaria para poder acometer de forma continuada las labores de 
mantenimiento, reparación, adecuación y conservación de 
infraestructuras, vías públicas y edificios municipales; dando de esta

[...]

Que previa la tramitación a que hubo lugar, por la 
Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 9 de 
octubre de 2021, se adjudicó el contrato a la empresa HORMIGONES 
CEREZO,S.A., con CIF A06011100 y domicilio social en Carretera de 
Guadalupe, km. 3, por la cantidad de ciento setenta mil trescientos 
catorce euros con veinte céntimos (170.314,20), más treinta y cinco mil 
setecientos sesenta y cinco euros con noventa y ocho céntimos 
(35.765,98) de IVA, en total doscientos seis mil ochenta euros con 
dieciocho céntimos (206.080,18); con arreglo a las estipulaciones de los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones

[...]

ordinaria celebrada el día 24 de mayo de 2024, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación del suministro de 30 máquinas 
multifuncionales, por el sistema de arrendamiento operativo (renting), 
por un período de dos años, prorrogable por otros dos años más, con un 
valor estimado de doscientos cuatro mil trescientos treinta y seis euros 
(204.336); habiéndose determinado que la celebración del contrato 
resulta necesaria para cubrir las necesidades de impresión y escáner en 
los distintos departamentos municipales; dando de esta forma 

cumplimiento a lo establecido en los artículos 28.1 y 116.1 y 4.e) de la

[...]

domicilio a efectos de notificaciones en Zaragoza, en la calle Bari, nº 39, 
por la cantidad sesenta y un mil novecientos noventa y dos euros con 
sesenta y cuatro céntimos (61.992,64), más trece mil dieciocho euros con 
cuarenta y cinco céntimos (13.018,45), de IVA, en total, setenta y cinco 
mil once euros con nueve céntimos (75.011,09), por los dos años de 
duración inicial del contrato, con arreglo a las condiciones ofertadas, 
que se concretan en: 

-Importe unitario copias color excedidas: 0,0000 euros. 
-Importe unitario copias blanco y negras excedidas: 0,0000 euros. 
-Tiempo de respuesta ante incidencias:

[...]

Adjudicar el contrato a la empresa SOLITIUM, S.L., por la 
cantidad de  sesenta y un mil novecientos noventa y dos euros con 
sesenta y cuatro céntimos (61.992,64), más trece mil dieciocho euros con 
cuarenta y cinco céntimos (13.018,45), de IVA, en total, setenta y cinco 
mil once euros con nueve céntimos (75.011,09); por los dos años de 
duración inicial del contrato; con arreglo a los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la 
contratación y a la oferta presentada; documentos todos ellos que 
revestirán carácter contractual y formarán parte del contrato que en su

[...]

seis años, prorrogables por dos periodos de dos años más de duración 
cada uno, con un presupuesto base de licitación de ciento cincuenta y seis 
mil novecientos veintisiete euros con veinticuatro céntimos (156.927,24 €), 
y un valor estimado del contrato de doscientos dieciséis mil ciento 
cincuenta y tres euros con veinte céntimos (216.153,20€), siendo la renta 
anual de veintiséis mil ciento cincuenta y cuatro euros con cincuenta y 
cuatro céntimos (26.154,54) IVA incluido. 

CONSIDERANDO: Que según dispone el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, “la

[...]

registral 4412, por un periodo de seis años, prorrogables por dos 
periodos de dos años más de duración cada uno, con un presupuesto 

base de licitación de ciento cincuenta y seis mil novecientos veintisiete 
euros con veinticuatro céntimos (156.927,24 €), y un valor estimado del 
contrato de doscientos dieciséis mil ciento cincuenta y tres euros con 
veinte céntimos (216.153,20€), siendo la renta anual de veintiséis mil 
ciento cincuenta y cuatro euros con cincuenta y cuatro céntimos 
(26.154,54 €), IVA incluido.  

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 

28.1 y 116.1 y 4.e) de la LCSP, determinar que la celebración del